МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ  САД  № 3

«РОМАШКА»  с. Шаумян

ПРИКАЗ
от 25.08.2021 г                                                                                            № 90

О запрете сбора наличных денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ ДС № 3 «Ромашка» с. Шаумян

В связи с началом нового учебного года, в целях недопущения нарушений,

связанных с привлечением образовательными учреждениями незаконного

сбора наличных денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников МБДОУ ДС № 3 «Ромашка» с. Шаумян, всоответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях», Законом Российской Федерации № 273

«Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить незаконный сбор наличных денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников МБДОУ ДС № 3

«Ромашка» с. Шаумян.

2. Данный приказ довести до сведения сотрудников МБДОУ ДС № 3

«Ромашка» с. Шаумян.

3. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по

недопущению сбора денежных средств с родителей  (законных

представителей)  обучающихся. Считать номером «горячей линии»

номер телефона заведующего 96-7-52.
4. Черновой Юлии Викторовне, старшему воспитателю, разместить

данный приказ на сайте МБДОУ ДС № 3 «Ромашка» с. Шаумян.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 3                                                    М. К. Эзекян

«Ромашка» с. Шаумян

С приказом ознакомлен:

_____________ Чернова Ю.В.

		2022-06-27T05:50:57+0300
	Эзекян Мария Константиновна
	Я являюсь автором этого документа